

Metsähallituksen lakkauttamien tulipaikkojen ylläpidon siirto Ranuan kunnalle määräajaksi

92/52.522/2021

Tekninen lautakunta 04.05.2021 § 22

Metsähallituksen Lapin luontopalvelut on vähentämässä Ranuan kunnan alueella olevien tulipaikkojen määrää. Vähennyslistalla ovat olleet Hukarin laavu, Kutuvaaran laavu, Porosaaren etelä laavu, Tervonniemen autiotupa sekä Tuppilammen tulipaikka.

Tekninen osasto ja Metsähallituksen Lapin luontopalvelut ovat neuvotelleet näiden tulipaikkojen säilyttämisestä ja ylläpitovastuun siirrosta Ranuan kunnalle alustavasti 5 vuoden määräajaksi.

Sopimusten mukaisesti kohteet säilyvät Metsähallituksen Luontopalvelujen omistuksessa. Ranuan kunta huolehtii kohteiden polttopuu-, jäte- ja ylläpitohuollosta sekä asiakasturvallisuuden varmistamisesta. Ylläpitohuoltoon kuuluu myös rakenteiden kunnosta huolehtiminen ja pienten korjausten tekeminen, sekä ympäristön siistinä pitäminen rakenteiden ympärillä.

Ranuan kunnassa olevat retkeilykohteet ovat tärkeitä paikallisille luontoliikkujuille, marjastajille ja metsästäjille, mutta ne ovat myös tärkeässä asemassa matkailun kehittämisessä ja viiptymän lisäämisessä alueella. Kutuvaaran ja Hukarin laavut sekä Tervonniemen kämpä sijaitsevat kelkkareitin varella ja palvelevat talvisin kelkkailijoita ja retkeilijöitä sekä syksyllä metsämiehiä. Simojärvellä oleva Porosaaren eteläpään laavu palvelee talvisin järvellä retkeileviä hiihtäjiä, kelkkailijoita ja pilkkijöitä sekä kesällä venelijöitä ja meloimia. Tuppilammen laavu palvelee Soppanan ja Paason alueella retkeileviä.

Laadukkaiden kelkkareittien ja hiihtolatujen avulla Ranuan talvista houkuttelevuuta on saatu lisättyä, mutta kunnan alueella on käytettävissä myös muuta potentiaalia luontomatkailun osalta ympäri vuoden. Esimerkiksi Suomen suurimpiin säännösteltämättömiin ja vapaana virtaaviin vesistöihin kuuluva Simojärvi omaa potentiaalit vene, melonta ja kalastusmatkailun kasvattamiseen. Samoin laajat erämaat tarjoavat mahdollisuudet monimuotoisiin luontokokemuksiin, mutta nämä tarvitsevat ympärilleen myös laadukkaat retkeilyn palveluverkostot.

Tekinen osasto pitää tärkeänä, että lakkautuksen kohteena olevat tulipaikat säilytetään myös tulevaisuudessa, jotta näiden olemassa olevien palvelujen kautta voidaan kehittää myös Ranuan kunnan alueen luontomatkailua. Tarkoituksena on, että paikkoja ylläpidetään, niitä tuodaan esille mainonnassa ja ylläpidettävää verkostoa laajennetaan, mikäli alueen luontomatkailun kysyntää

saadaan kasvatettua. Sopimukset ovat määräaikaista viideksi vuodeksi ja tänä aikana on tarkoitus hakea kokemusta kohteiden ylläpidosta sekä niiden vaikutuksesta matkailun kehittymiseen.

Teknisen osaston huollon kohteena olevien rakennusten pihapiirien määrä tulee vähenemään, joten teknisen osaston resursseja tullaan kohdistamaan enemmän luonto- ja retkeilypalvelujen ylläpitämiseen. Lisäksi kohteiden ylläpidossa hyödynnetään työllistämispalvelujen resursseja.

Kohteiden ylläpito lisää kustannuksia arviolta 8000 euroa vuodessa sisältäen polttopuu- ja jätehuollon sekä kohteiden korjaukset.

Esityslistan mukana jaetaan ylläpitosopimusluonnokset.

Päätösehdotus: Tekninen lautakunta esittää kunnanhallitukselle ylläpitosopimusten hyväksymistä 5 vuoden määräajaksi. Samalla tekninen lautakunta esittää, että tulevien vuosien budjetien laadinnassa luontokohteiden ylläpidolle varataan määrärahaa.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:
tekninen johtaja/rakennustarkastaja Risto Niemelä
puh.040 704 9623; etunimi.sukunimi@ranua.fi